
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště Seifertova 24, Jihlava

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací / sp.zn. Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne
19 .7 .2012 KUJI 57185/2012

OZP 1229/2012 Kří
Ing. Milan Křížek / 564 602 526 
krizek.m@kr-vysocina.cz

23. 8. 2012

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona).

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Zásobník asfaltové emulze v areálu KSÚSV v Ledči nad 
Sázavou

Kapacita (rozsah) záměru: zásobník asfaltové emulze typu ST 15 000 (15 000 l) Při 

deklarované objemové hmotnosti (20°C) cca 1000 kg/m3 se 

jedná o celkovou hmotnost cca 15 t s tím, že předpokládaná 

roční spotřeba asfaltové emulze bude cca 30 t.

Charakter záměru: Nádrž na asfaltovou emulzi ST 15 000 slouží a jako stacionární 

zásobník asfaltových emulzí nepodléhající přepisu ADR. 

Maximální teplota média 80°C. V základní verzi je nádrž 

vybavena odstředivým čerpadlem. Pohon čerpadla je zajištěn od 

elektromotoru na 400 V. Ohřev je zajištěný naftovým topením s 

vlastní nádrží. Nádoba je izolovaná izolací 80 mm s krytováním 

al. plechem. 

Umístění: kraj: Vysočina

obec: Ledeč nad Sázavou

Katastrální území Ledeč nad Sázavou

Zahájení: 10/2012

Dokončení: 12/2012

Oznamovatel: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace

IČ: 00090450

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací: KUJI 57185/2012  
Číslo stránky 2

ZÁVĚR:

Záměr „Zásobník asfaltové emulze v areálu KSÚSV v Ledči nad Sázavou“ naplňuje dikci bodu 

10.4 „Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce 

toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, 

mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v 

množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t, 

sloupec B, kategorie II (záměry vyžadující zjišťovací řízení) přílohy č.1 zákona. Proto bylo dle § 

7 zákona Krajským úřadem Kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, 

jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona.

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 došel 

příslušný úřad k závěru, že záměr

„Zásobník asfaltové emulze v areálu KSÚSV v Ledči nad Sázavou“

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

- Respektovat opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 

vlivů uvedených v bodu D.4. oznámení EIA.

- Během přestavby i během provozu bude se vznikajícími odpady nakládáno v souladu se 

zákonem o odpadech a to i s přebytečnou zeminou, hlušinou a kamením a stavebními a 

demoličními odpady, z odpadů budou přednostně tříděny využitelné odpady.

- V rámci zkušebního provozu stavby bude provedeno měření hluku z provozu areálu 

KSÚSV po zprovoznění zásobníku asfaltové emulze v chráněném venkovním prostoru 

stavby objektu k bydlení Na Pláckách 265, Ledeč nad Sázavou v noční době. V případě, 

že nebude příslušný hyg.limit hluku dodržen, bude nutno ze strany investora stavby 

navrhnout a provést dodatečná účinná protihluková opatření.

ODŮVODNĚNÍ:

Krajský úřad kraje Vysočina odbor životního prostředí (dále jen krajský úřad) obdržel dne 

20.7.2012 oznámení podle § 6 zákona č. 100/2001 na záměr „Zásobník asfaltové emulze v 

areálu KSÚSV v Ledči nad Sázavou“. Dne 27. 7. 2012 bylo sděleno, že záměr podléhá 

zjišťovacímu řízení, proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem Kraje Vysočina jako příslušným 

úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude posuzován podle 

zákona. Krajský úřad vzal v úvahu všechna vyjádření, která obdržel a vydal výše uvedený závěr.



Číslo jednací: KUJI 57185/2012  
Číslo stránky 3

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 

zpracoval Ing. Zdeněk Bouček, PhD., MBA - ENVIRO-EKOANALYTIKA, s.r.o. Velké Meziříčí, 

držitel autorizace pro posuzování vlivů na ŽP, obdržel krajský úřad vyjádření těchto subjektů:

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Havlíčkův Brod ze dne 15.8.2012

Stanovisko oddělení odpadového hospodářství:

K předloženému oznámení záměru nemá oddělení odpadového hospodářství zásadní 

připomínky. Doporučuje pouze doplnit do výčtu odpadů, které budou vznikat v době stavby 

tyto obalové odpady: kat.č. 150101 „O“– papírové obaly, 150102 – plastové obaly „O“, 150104 

„O“ – kovové obaly, 150110 „N“ znečištěné obaly a dále 150202 „N“ – znečištěné absorpční 

prostředky. Nepožadujeme pokračovat v procesu EIA.

Stanovisko oddělení ochrany přírody:

K záměru „Zásobník asfaltové emulze v areálu KSÚSV v Ledči nad Sázavou“ nemá ČIŽP za 

úsek ochrany přírody vzhledem k jeho charakteru žádné významné připomínky. Z poskytnuté  

dokumentace vyplývá, že záměr novostavby zásobníku bude realizován ve stávajícím areálu 

provozního střediska KSÚSV v k.ú. Ledeč nad Sázavou, a proto nemůže mít žádný negativní 

vliv na zájmy ochrany přírody. Na základě výše uvedeného inspekce za úsek ochrany přírody 

nepožaduje další posuzování podle zákona č. 100/2001 Sb.

Stanovisko oddělení ochrany ovzduší:

Vlastní zásobník je svým objemem podlimitní pro zařazení do kategorie středních zdrojů 

znečišťování dle příl. č. 1, kap 4.7. k NV č. 294/2011 Sb. a lze ho kategorizovat jako malý 

zdroj znečišťování ovzduší. Závěry rozptylové studie jsou doporučující. Nepožadujeme 

pokračování v procesu EIA.

Stanovisko oddělení ochrany vod:

Splaškové vody nebudou vznikat. Dešťové vody z manipulační plochy (zastřešené) 

s možností znečištění ropnými látkami budou odváděny do nepropustné záchytné a havarijní 

jímky uvnitř navrženého objektu. Technologické odpadní vody nebudou vznikat. K 

předloženému oznámení záměru nemá oddělení ochrany vod připomínky. Nepožadujeme 

pokračování v procesu EIA.

Na základě výše uvedeného stanoviska inspekce nepožaduje pokračování procesu EIA, dílčí 

připomínky budou řešeny v navazujících správních řízeních.

Povodí Vltavy, s.p., ze dne 16. 8. 2012

Jako správce povodí, který vykonává správu v dílčím povodí Dolní Vltavy, podle ustanovení § 54 

odst. 1 zákona 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů v platném znění 

nepožadujeme posuzovat záměr dle zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění.



Číslo jednací: KUJI 57185/2012  
Číslo stránky 4

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Havlíčkův 

Brod, ze dne 13. 8. 2012

Zásobník asfaltové emulze v areálu KSÚSV v Ledči nad Sázavou“ je z hlediska zájmu na 

ochranu veřejného zdraví dostačující a záměr není nutno dále posuzovat ve smyslu zák. 

100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, za současného splnění níže uvedených 

podmínek:

1. V rámci zkušebního provozu stavby bude provedeno měření hluku z provozu areálu KSÚSV 

po zprovoznění zásobníku asfaltové emulze v chráněném venkovním prostoru stavby objektu k 

bydlení Na Pláckách 265, Ledeč nad Sázavou (viz.výp.bod č.2 - hluková studie Mgr.Oldřich 

Pecák, červen 2012) v noční době. V případě, že nebude příslušný hyg.limit hluku dodržen, 

bude nutno ze strany investora stavby navrhnout a provést dodatečná účinná protihluková 

opatření.

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 

zejména:

Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci:

Realizací záměru dojde k výstavbě zásobníku asfaltových emulzí o objemu 15 000 l ve 

stávajícím uzavřeném areálu KSÚS Vysočiny, na jižním okraji města Ledče nad Sázavou. 

Zásobník bude sloužit ke skladování, stáčení a výdeji silniční asfaltové emulze pro potřeby 

oprav komunikací kraje Vysočina. Provoz se předpokládá od dubna do října v max. dvou 

směnách.

Závažnosti vlivů:

Jedná se o záměr dosahující příslušných limitních hodnot. Obdržená vyjádření dotčených 

správních úřadů jsou řešena podmínkami závěru zjišťovacího řízení. 

Vyjádření veřejnosti a občanských sdružení nebylo obdrženo.

Z hlediska vlivů na veřejné zdraví vydala krajská hygienická stanice souhlasné vyjádření. 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 

řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů 

ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský úřad závěr zjišťovacího řízení rovněž zpřístupňuje na internetu na adrese 

http://www.cenia.cz/eia , kód záměru VYS625

http://www.cenia.cz/eia


Číslo jednací: KUJI 57185/2012  
Číslo stránky 5

Město Ledeč nad Sázavou jako dotčený územně samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3

zákona žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce 

a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, 

zpravodajem). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 

Současně žádáme Město Ledeč nad Sázavou o neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení 

této informace Krajskému úřadu kraje Vysočina, odboru životního prostředí (dále jen OŽP KrÚ) a 

to písemně, prostřednictvím datové schránky, nebo e-mailovou zprávou (posta@kr-vysocina.cz).

Ing. Milan Křížek

úředník odboru životního prostředí

Příloha - oznámení záměru

Rozdělovník:

Oznamovatel: Příloha – 3ks oznámení záměru (dodejkou)

1) Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 1122/16, 586 01 

Jihlava

Dotčené územní samosprávné celky (ds)

2) Město Ledeč nad Sázavou, 581 01 Ledeč nad Sázavou

3) Kraj Vysočina, zastoupený odb. životního prostředí Krajského úřadu Kraje Vysočina – zde

Dotčené správní úřady (ds)

4) Krajský úřad Kraje Vysočina – zde

5) Městský úřad Světlá nad Sázavou, odbor životního prostředí, nám. Trčků z Lípy 18, 582 91

Světlá nad Sázavou

6) Česká inspekce životního prostředí,oblastní inspektorát, Bělohradská 3304, 580 01 H.Brod

7) Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Havlíčkův Brod, Štáflova 2003, 58002 H.Brod

Na vědomí (ds)

8) Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

9) Městský úřad Městský úřad Ledeč nad Sázavou, odbor výstavby ÚP a ŽP, Husovo nám. 7, 

584 01 Ledeč nad Sázavou

10) Povodí Vltavy, závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21 Praha 5


		2012-08-23T09:49:48+0000
	Not specified




